[image: C:\Users\user\Documents\TRABALHOS\2020\PAPELARIA UEB\PAPEL TIMBRADO\proposta_visual_02_topo-06.jpg]

DECLARAÇÃO DE APADRINHAMENTO

[bookmark: _gjdgxs]A União dos Escoteiros do Brasil – (Região Escoteira), declara para os devidos fins que o (Nome do Grupo Escoteiro Padrinho - Numeral/UF) ingressou no Programa de Apadrinhamento para o Desenvolvimento do Escotismo, atuando na (Abertura, Reabertura Ou Reestruturação/Reorganização) do (Nome da Unidade Escoteira Apadrinhada - Numeral/UF), de acordo com o estabelecido na Resolução DEN 07/2021, ciente de suas responsabilidades, conforme estabelecido no Termo de Compromisso de Apadrinhamento. Este documento é válido pelo período de 12 (doze) meses, prorrogável por igual período, se assim se fizer necessário.

(Cidade), (00) de (mês) de (0000).

____________________________
Diretor-Presidente
União dos Escoteiros do Brasil
(Região Escoteira)

image1.png
Escritério Nacional - Escoteiros do Brasil
(41)3353.4732 +(41) 3090-7928

EscoteirosdoBrasil Rua Coronel Dulcidio, 2107 - Agua Verde

construindo um mundo melhor Curitiba - PR « CEP 80250-100